АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12. 02. 2018 г. № 8
«Об  утверждении   Порядка  расходования
 в Шакинском сельском поселении субсидии                                                                                                                                                            бюджетам муниципальных  образований
 на компенсацию расходов в связи с отменой
 налоговых льгот по налогу на имущество
 организаций в 2018 г.».

  На основании ст.139 и 154 Бюджетного кодекса Российской федерации, Законом Волгоградской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов»,  Постановлением Администрации Волгоградской области от 28 марта 2011 г. N 136-п "О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на компенсацию расходов в связи с отменой налоговых льгот (в виде пониженной ставки) по налогу на имущество организаций",-
постановляю:
     1. Утвердить «Порядок расходования в Шакинском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области  субсидии  бюджетам муниципальных     образований на компенсацию расходов в связи с отменой налоговых льгот по налогу на имущество    организаций в 2018 г.».
    2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шакинского сельского поселения                                               А. И. Петров

                                                                                             Утвержден:
                                                                                               Постановлением главы
                                                                                              Шакинского сельского поселения
	от 12.02. 2018 г. № 8

Порядок
расходования в Шакинском сельском поселении  Кумылженского муниципального района Волгоградской области  субсидии  бюджетам муниципальных     образований на компенсацию расходов в связи с отменой налоговых льгот по налогу на имущество    организаций в 2018 г.
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ст.139 и 154 Бюджетного кодекса Российской федерации, Законом Волгоградской области  «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период  2017 и 2018 годов», Постановлением Администрации Волгоградской области от 28 марта 2011 г. N 136-п "О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на компенсацию расходов в связи с отменой налоговых льгот (в виде пониженной ставки) по налогу на имущество организаций".
2. Субсидия предоставляется бюджету Шакинского сельского поселения в соответствии с бюджетной росписью областного бюджета в пределах утвержденных бюджетных ассигнований ежеквартально.
3. Субсидия перечисляется в доход бюджета Шакинского сельского поселения и отражаются по коду  949 2 02 29999 10 0000 000.
4.  Не допускается использование субсидии на уплату налога в отношении имущества, сданного в аренду.
5.  В случае если полученная субсидия превышает сумму, необходимую для уплаты налога, сумма превышения подлежит возврату в областной бюджет не позднее 10 календарных дней после наступления срока уплаты налога, установленного Законом Волгоградской области от 28 ноября 2003 г. N 888-ОД "О налоге на имущество организаций".
6.   Шакинское сельское поселение представляет в территориальное управление Комитета бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Волгоградской области:
а) не позднее 5 календарных дней после наступления срока, установленного статьей 386 Налогового кодекса Российской Федерации, - копии первичных (уточненных) налоговых расчетов (налоговых деклараций) по налогу и сверку налогового расчета по авансовому платежу по налогу на имущество организаций;
[bookmark: _GoBack]б) не позднее 15 сентября текущего года - акт совместной сверки расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам с налоговыми органами по налогу на имущество организаций за период с 1 января 2018 г. по 1 сентября 2018 г.